especializados das cidades referências, como hospital dos olhos, hospital 

de câncer, hemodiálise, angioplastia, transplante renal, AACD e outras 
demandas que surgem no decorrer do dia. 

Dessa forma, solicitamos o apoio da nobre Vereadora com a 
indicação de recursos financeiros, no importe de R$270.000,00 

(duzentos e setenta mil reais) para aquisição de uma van, nas seguintes 
especificações mínimas: Veículo automotor novo (zero quilômetro) tipo 

van; motor a diesel; garantia do veículo de 24 (vinte e quatro) meses; 
adaptada para 14 passageiros + 1 motorista; cilindrada mínima 2.000